
DATUM VERGADERING 24 September 2009 

AGENDAPUNTNUMMER 

KENMERK IS 

II Hill mil iim iim nil II 

B0902373 

BESLUIT W : 
VASTSTELLING VAN DE PEILBESLUITEN MOLENPOLDER, 
WESTERSEPOLDER EN BOEZEMLOOZENDE DOOR STRI3ENSAS 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA; 

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta 
d.d. 18 augustus 2009; 

gezien het advies van de commissie Waterhuishouding en Waterzuivering van 7 
September 2009; 

overwegende dat: 
De geldigheidsduur van 10 jaar voor de vigerende peilbesluiten Molenpolder 
en Westersepolder is verlopen; 

- De geldigheidsduur van 10 jaar voor het vigerende peilbesluit 
Boezemloozende door Strijensas in december 2009 verloopt; 

- De vastgestelde ontwerp peilbesluiten na tijdig voorafgaande openbare 
bekendmaking volgens de inspraakverordening waterschap Hollandse Delta 
gedurende 6 weken, te weten vanaf 10 juni tot en met 21 jul i 2009, op de 
daartoe in deze verordening aangewezen plaatsen en via internet voor een 
ieder ter inzage heeft gelegen; 

- Er is in de periode van de ter inzage legging een zienswijze voor het 
peilbesluit Westersepolder aan het waterschap Hollandse Delta kenbaar 
gemaakt. In de bijlage "nota van beantwoording zienswijze aangaande 
peilbesluit Westersepolder" gemotiveerd wordt geconcludeerd deze 
zienswijze niet over te nemen. 

gelet op: 
- artikel 77 Waterschapswet; 
- artikel 16 van de Wet op de waterhuishouding; 
- het Reglement van bestuur voor het waterschap Hollandse Delta; 
- artikel 14 - 19 van de Verordening Waterbeheer Zuid-Holland 2007; 

B E S L U I T 



PAGINA 6 van 6 

De vigerende peilbesluiten Molenpolder, Westersepolder en 
Boezemloozende door Strijensas in te trekken. 
De nota van beantwoording zienswijze aangaande peilbesluit 
Westersepolder vast te stellen. 
De peilbesluiten Molenpolder, Westersepolder en Boezemloozende door 
Strijensas, na advisering van de Commissie Water, vast te stellen, 
inclusief de nota van beantwoording zienswijze aangaande peilbesluit 
Westersepolder, met de navolgende peilen: 

Peilbesluit Molenpolder: 
o Peilgebied 6 .1 , streefpeil NAP -1,00 m. 

Peilbesluit Westersepolder: 
o Peilgebied 5 .1 , streefpeil NAP -1,30 m. 
o Peilgebied 5.2, streefpeil NAP -1,10 m 

Peilbesluit Boezemloozende door Strijensas: 
o Peilgebied 19.1, streefpeil NAP -0,80 m. 

Ridderkerk, 24 September 2009. 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 
secretaris-directeur, ^ J dijkgraaf, 

drs. A.A. van Vliet Geluk. 



ui UJ 
N Q 
«n - i S O 
> OL 

(A LU 
UJ Oi 
l - l UJ 

N H 
O (0 

UJ 

M 

O D 

o 5 
- I 
(A 
UJ 

H CO 

z 

B
E

A
 _l 

P
E

I 

7 U 

^ Z 

< < 

2 2 

z < 
< 

Q 

V 
Ifl 

• o 
c 
re 
o 
X 

a 
10 
£ 
U 
(A 
1_ 
V 
10 

3 
a 
• o 
c 
re 
V) 

re v 

reg 
< n> 

.£ 
B c re 
4-> 
10 

c HI 

4-> 

re (0 

c 
re at 
u 
O 

- H .52 

TJ 

Ol 

'ai Q . 

.E TJ 

= c 
O) (0 

a- > 

o 
a. a) O] 

te
r 

W
es

 

c 01 

(/) en 
ro 
c 
rtJ 
ro 

0) 

01 

x: 

| . E 

S I, 
4-» O l 
c o 
a> x : 

Efc 
3 > 
Fo-
10 • " 
<u a3 
•a 2 
c o 
_ Q . 
C (U 
0) (/I 

T J ' 
C 

•* <u 
t i g ai 
c <u a. 
j= "o .22 
y c p 
N ro aj 

- * T J S 

Q . 0) <U 

5=5"° 
- C <M 4-> 
b,a>8 
fea; E 

•C O.TJ 
ro ^ c 
g .E ro 

« = -e 
<u <u a) 
x a. > 

Ol 
a i 
c 

*i_ 
<u 
a i 

01 
TJ 

c 
ro 

• a 
c 
o 
•w 
ro 

TJ 
c 

• • ro a. ro ro !,_, x: oi u $ 

ro ro 
- i ^ 

•22 <5 E 

ro 

> 
| ai 

fil 
<u ro 
-Q TJ 
o> c 

• M • = > 

C 0 
oi 4 J 
oi ^ 

c £ ai 
o ai a 
Q . O l 0> 

Jnro-a 
0) 

1- O 
0) u_ 

IS « 

x : 

c 
Ol > 
O 

• ° is 

oi ro 

in oi 
o> ro 

.5 £ 

o 
o 
(N 

± i TJ 5 -F, 4-. 

ro " i S -M 

<U 0) 
Ol 

±! 'E 
3 . 

1/1 
^ ro 

0 (U 
X x : 

u 
01 (/> 
N ^ 

:3» a i 

5-2 ui x 
c 
<u 

N i 

O O l ^ « 

4_* i -
~ <u 
ro "o 
S.E 
•S E 
fl c 
ro ai 

Sg 
oi ro 
"o o i 
Ol l-

o oi 

o > « 

.y « 
ai N c 

x : J - I 

o i ^ ; 
c ro : c 
' c 2 » 
•E> > "a 
N Q..E 

•o ro £ j 
0) w 
O O l O 
C C 0) 
4) ro J-> 
oi—i ro 

ro c 
•o ro 
10 > 

c # 
Ol <N 

1 O l O l 

S1« 
N ro 

ai ui > 

III 
01 ^ c 
<u oi ro 

10 X JD 

Ol 
O l 

. O l 

ro 
o i oi 

Ol ^ 
oi o i 
u o i 

oi a. 
o. ro 
oj "5 

•F, <" 
U - a 

.!£ c is <D ro_! 
Ol w 
ro "O 
oi ro 

o i ro 

c 5 
0) a i 

gib! 
_ro Q) 
ci o 
J3 X 

o i 

c 
'oi 
o 

JC 
1 _ 
01 

is 
T3 Q . 

.3> E 
-Q O 
01 u 

£} v 
01 • " 
O 0) 

a ^ 
J5 oi 
ro > 

in 
ai 
;£ 
'ai 
Q. 
0) 

T3 ' 
c . 
Ol 
L . 
Ol 
O l 

> 
4-> 
01 

JZ 

c 
01 
Ol 
c 
01 

O l 
c 

.22 
oi 

TJ 
c 
ro 
> 

"O Ol <N 
• ? 4-> O l 

.8 8,* 
c fe c 

— o ui 
OJ J J Ol 

ui S = ? B 
Q . 
ro 

J : 
u 
S" r- - S • -

O l 0) 
c o 

Q. 
ro 
x : 
u 
c/i 

F-
O l " 

51 

5 -S5= >-

T ) Ol . = 

O l l l j j 

o i Q - j S 

| S « 
x : 4J ui 
i - ro c 
oi XJ oi 
> t . o i = ° -z. 
oi o o 
Q. > > 

c 
01 
O l 
c 
ro 
O l 

ro 

Ol 
TJ 

c 
ro 
> 
# 
n 
rsi 

c 
0) 

Q . 
01 

l _ 
XI 
01 

1 Ol 
TJ 
c 

x : & ! 
U TJ 
.S2 c 
is ro 

ro _ i 

01 

t o 
^ TJ 

Q. ° ro 
O l 
01 
0) ' 

<: 

.Ol Ol ui 

« . 0 1 

01 
01 
c 
'1. 
01 
O l 

01 
TJ 

0> 
O l 
0) 

5 
c 
ro 
> 
0 1 
c 

o> E 
01 ~ 
P Ol 

Ol Ul c > 
10 "2 ro u 
j-j ro ro TJ 
J ro Q c 
-c 5 0) 
ffx: oi x: 
Si <J v *J 

£ 01 01 «J 

J O C > 
> X i S & 
° ui 01 0 1 
oiro-0 g 
o 1- _ j 

„, m CLTJ 

. c 
T-< OJ 

C 1-

ro 01 

b s 
TJ 1-
C 0) 

E l 
<-• o 

Ul 0) 

' ™ O" 
o i ro 
E c 
"oi'E 
O l T J 
C 01 

^ 1 T J 
01 
U 

ro 

E c 
O i l - 1 

o . • 
x : 

r w s 11 ^- /n ^ -* 

O in 

= * 3 
P c 01 
o OJ O l 
C 0) = 

" ro . oi 
4.; ro £ Q-

w T J ai n _ l - ^ s / j w n j 4 - » ^ l / ) 

01 ^ ro ro 
01 3 ro TJ 

0 1 
c 

oi 0 1 ^ 

^ c TJ 

c ro 01 « >- E 

0 S « w ro > 
OlTJ > 

.£ cn'aJ 
0 1 o 
0 1 > -
01 a) 01 

• o < i S 

0) V 
TJ E . 

01 
• Ol 

E t ; 
o. B 

01 o 5 

t : oi t : 

S ' 5 OJ 

ro-2-S 

01 
TJ 
O 
Q . 
Ol 
0) 

TJ 

ro Q . 
ro ro 

Is 
•5-0 
«J E ^ ro 
01 - J 
o 
x 



H I iu 
N Q 
•"» - l 
SO 
> 0. 
(/) UJ z <2 111 cc 
M UJ 

N H 

55 IS 
Sfc 
O 3 
O -1 

3* w 
> UJ 
H CO 

M 
UJ 

a. 
< u 
GO 
7 m 

3Z 

< < 

2 Z 

z < 
< 

•w 

5 
• « 
V 
CO 

le
lt
a
 

• 
0) 
t/i 

• a 
c 

h
ap

 H
o

lla
 

0 

te
rs

 

re 

u
n

t 
w

 

a. 
• D 

S
ta

r 

^ 
Q. 
i- « gi .S 
3 u 
C re 0J v 
•0 »-
c 
0 

U *> 

1 = 
n » 
n « m-o 
c ~ 
re « < 0 . 

>> » 
«S 
4-> (A 
C •— 
<5 £ M 10 
U) SI 
C 1-
M O 

c 
0) 

S 8 
£ c 
a) 0 

d
 t
e

 n
 

h
e
t 

H
et

 m
 

<L) •—, 

B'^^Y 

ie
d

 a
ls

 p
ro

ef
ge

 
e
t 

w
a
te

rs
ch

a
p
 

le
 w

a
te

rk
w

a
lit

e
 

re
ed

s 
u
itg

e
vo

e
 

-Q J= ^ j j 

5 1 tD (U Jr 
«3 > > § 

a 
o
m

 h
e
t 

de
 m

e
n
in

 
m

o
n
ito

re
 

rk
w

a
lit

e
it
 

g
e
st

ii 
na

ar
 

:a
tie

f 
w

a
te

 

D
e
 s

ug
 

b
e
g
in

t 
kw

a
n
tit

 
va

n
 d

e
 

l 

c 
re 
> 

o
e
ve

 
se

n
 t

e
n

 b
e
h
i 

(A 
re Q. 
C 

ie
t 

a
a

 

c 
c 

'3 « 
"• a 
— V 

W £-
>- V 
0 *i 0 5 
> 5 


